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ABSTRAK :  - bahwa untuk percepatan pelayanan dalam pemberian fasilitas fiskal atas impor barang yang 
diperlukan dalarn penanganan pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID19), perlu mengatur 
ketentuan mengenai perlakuan kepabeanan dan/atau cukai serta perpajakan atas impor barang 
yang diperlukan dalam penanganan pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19), serta untuk 
melaksanakan ketentuan Pasal 9 dan Pasal 10 Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2020 perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang Pemberian 
Fasilitas Kepabeanan dan/atau Cukai serta Perpajakan atas Impor Barang untuk Keperluan 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 ( COVID-19); 

    - Dasar Hukum Peraturan ini adalah: 

      Pasal 17 ayat (3) UUD RI Tahun 1945; UU No. 6 Tahun 1983 (LN Tahun 1983 No. 49, TLN No. 3262) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan UU No. 16 Tahun 2009 (LN Tahun 2009 No. 62, 
TLN No. 4999); UU No. 7 Tahun 1983 (LN Tahun 1983 No. 50, TLN No. 3263) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah, terakhir dengan UU No. 36 Tahun 2008 (LN Tahun 2008 No. 133, TLN No. 4893); UU No. 8 Tahun 
1983 (LN Tahun 1983 No. 51, TLN No. 3264), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan UU 
No. 42 Tahun 2009 (LN Tahun 2009 No. 150, TLN No. 5069); UU No. 10 Tahun 1995 (LN Tahun 1995 No. 75, 
TLN No. 3612) sebagaimana telah diubah dengan UU No. 17 Tahun 2006 (LN Tahun 2006 No. 93, TLN No. 
4661); UU No. 11 Tahun 1995 (LN Tahun 1995 No. 76, TLN No. 3613) sebagaimana telah diubah dengan UU 
No. 39 Tahun 2007 (LN Tahun 2007 No. 105, TLN No. 4755); UU No. 39 Tahun 2008 (LN Tahun 2008 No. 166, 
TLN No. 4916); Perpu No. 1 Tahun 2020 (LN Tahun 2020 No. 87, TLN No. 6485); Perpres RI No. 28 Tahun 2015 
(LN Tahun 2015 No. 51); Perpres RI No. 68 Tahun 2019 (LN Tahun 2019 No. 203);  Permenkeu RI No. 
217/PMK.01/2018 (BN Tahun 2018 No. 1862) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Permenkeu RI No. 229/PMK.01/2019 (BN Tahun 2019 No. 1745);  Permenkeu RI No. 28/PMK.03/2020 (BN 
Tahun 2020 No. 335); 

     - Dalam Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia ini diatur: 

      Ketentuan mengenai fasilitas kepabeanan dan/atau cukai serta perpajakan berupa pembebasan 
bea masuk dan/atau cukai, tidak dipungut Pajak Pertambahan Nilai atau Pajak Pertambahan Nilai 
dan Pajak Penjualan atas Barang Mewah, dan dibebaskan dari pemungutan Pajak Penghasilan 
Pasal 22 atas impor barang untuk keperluan penanganan pandemi Corona Virus Disease 2019 
(COVID-19).  

Diatur pula ketentuan mengenai tata cara pengajuan permohonan, pemberitahuan pabean, 
pengeluaran barang impor untuk dipakai dengan menggunakan jaminan, jangka waktu, 
monitoring, evaluasi, dan pemeriksaan sewaktu-waktu, sanksi administratif, pelimpahan 
wewenang, dan ketentuan lain terkait petunjuk teknis penyederhanaan prosedural irnportasi 
barang untuk keperluan penanganan pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19). 

    

CATATAN : - Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  - Peraturan Menteri ini ditetapkan pada tanggal 16 April 2020 dan diundangkan pada tanggal                 
17 April 2020. 

  - Lampiran halaman  17-23. 

 


